
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 51384 ΕΞ 2019/16.05.2019
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Κα-
θορισμός των υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν 
στην αρμοδιότητα των Δημοσιονομικών Υπηρεσι-
ών Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) που εδρεύουν 
στο Νομό Αττικής» (Β’ 1789, ΑΔΑ: 6ΥΗ0Η-ΓΩΦ).

2 Μεταφορά εκκρεμών υποθέσεων των ειδικών συ-
νεργείων ελέγχου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    80624 ΕΞ 2020 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 51384 ΕΞ 2019/16.05.2019

απόφασης του Υπουργού Οικονομικών και του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Κα-

θορισμός των υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν 

στην αρμοδιότητα των Δημοσιονομικών Υπηρε-

σιών Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) που εδρεύ-

ουν στο Νομό Αττικής» (Β’ 1789, ΑΔΑ: 6ΥΗ0Η-ΓΩΦ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ. της παρ. 3 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 69Δ του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

β) Του άρθρου 24, παρ.5, περ. ε) του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

ε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

στ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 

2. Την υπ’ αρ. 340/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 3051).

3. Την υπ’ αρ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β’ 968 και Β’ 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

4. Την υπ’ αρ. 51384 ΕΞ 2019/16.05.2019 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Καθορισμός των υπηρεσιών της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπί-
πτουν στην αρμοδιότητα των Δημοσιονομικών Υπηρε-
σιών Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) που εδρεύουν στο 
Νομό Αττικής» (Β’ 1789, ΑΔΑ: 6ΥΗ0Η-ΓΩΦ).

5. Τις υπ’ αρ. Γ.Δ.Ο.Υ Α.Α.Δ.Ε. 1014408 ΕΞ 2017/30.01.2017
(Β’ 271) και Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ. Ε. 1090228 ΕΞ 2017/14.06.2017 
(Β’ 2113) αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών, του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Διοικη-
τή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων των άρθρων 24, 26, 66 και 69Γ του 
ν. 4270/2014, επί των δαπανών που διενεργούνται από 
τις Περιφερειακές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), στις Δημοσιονομικές Υπη-
ρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) του Γενικού Λο-
γιστηρίου του Κράτους».

6. Τα υπ’ αρ. Δ.Π.ΔΑ. Α.Α.Δ.Ε. Α 131361 ΕΞ 2020 ΕΜΠ/
25.06.2020 και Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1076685 ΕΞ 2020/
01.07.2020 έγγραφα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Α.Α.Δ.Ε. τα οποία 
περιήλθαν στην Υπηρεσία μας με το από 14.07.2020 
μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ανωτέρω Δι-
εύθυνσης της Α.Α.Δ.Ε.

7. Την ανάγκη άμεσης τροποποίησης της απόφασης 
καθορισμού των υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν στην 
αρμοδιότητα Δημοσιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας 
και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) στο Νομό Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3137

31879



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31880 Τεύχος B’ 3137/30.07.2020

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 51384 ΕΞ 2020/16.05.2019 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός των 
υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν στην αρμοδιότητα των 
Δημοσιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας και Ελέγχου 
(Δ.Υ.Ε.Ε.) που εδρεύουν στο Νομό Αττικής» (Β’ 1789, ΑΔΑ: 
6ΥΗ0Η-ΓΩΦ) και αντικαθιστούμε την περ. 2 της παρ. Α’ 
του διατακτικού αυτής, ως εξής:

«2) Η Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Ανατολικής Αττικής είναι 
αρμόδια για τις υπηρεσίες της φορολογικής διοίκησης 
της Α.Α.Δ.Ε., για τις οποίες ορίστηκε ως διατάκτης του 
νομαρχιακού προϋπολογισμού η Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ Αθηνών.».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2020

 Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι   

 Αριθμ. Α.1177 (2)
Μεταφορά εκκρεμών υποθέσεων των ειδικών 

συνεργείων ελέγχου. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 50 του Μέρους Γ' «Λοιπές 

διατάξεις Υπουργείου Οικονομικών» του ν. 4701/2020 
(Α’ 128).

β) Του άρθρου 39 του ν. 1914/1990 (Α’ 178).
2. Την υπ’ αρ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 

(Β’ 968) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (A.A.Δ.Ε.)».

3. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) σε συνδυασμό με το πρώτο 
εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και 
την υπ’ αρ. 5294/17.01.2020 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

4. Την Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ2017/31-07-2017 απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπο-
γραφής "Με εντολή Διοικητή" σε όργανα της Φορολο-
γικής Διοίκησης» (Β’ 2743).

5. Την υπ’ αρ. ΔΕΛ Β 1163033 ΕΞ 2015/16.12.2015 από-
φαση του Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 

Εσόδων, τις υπ’ αρ. ΔΕΛ 116196 ΕΞ 2014 ΕΜΠ/6.11.2014 
και ΔΕΛ Β 1105653 ΕΞ 2015/6.8.2015 Αποφάσεις της Γε-
νικής Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων και την υπ’ αρ. ΔΕΛ 
Β 150684 ΕΞ 2016 ΕΜΠ/13.10.2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων.

6. Την ανάγκη καθορισμού της διαδικασίας, του τρό-
που μεταφοράς και κατανομής των εκκρεμών υποθέ-
σεων των ειδικών συνεργείων ελέγχου που έχουν συ-
γκροτηθεί δυνάμει του άρθρου 39 του ν. 1914/1990 
στο Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. ή στο Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., κατά περίπτωση, με 
κριτήρια τη νομική μορφή του ελεγχόμενου, τα ειδικό-
τερα αντικείμενα ελέγχου, το φόρτο εργασίας, καθώς 
και κάθε άλλο ειδικότερο θέμα για την εφαρμογή των 
τροποποιούμενων διατάξεων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Οι εκκρεμείς έλεγχοι ή επανέλεγχοι των υποθέσεων 

των ειδικών συνεργείων που έχουν συγκροτηθεί δυνά-
μει του άρθρου 39 του ν. 1914/1990 συνεχίζονται και 
ολοκληρώνονται, ανεξάρτητα από το άρθρο 26 του 
ν. 4174/2013 από το Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. ή το Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., κατά 
περίπτωση.

Ειδικότερα: (α) οι εκκρεμείς υποθέσεις των υπ’ αρ. 
ΔΕΛ 116196 ΕΞ 2014 ΕΜΠ/6.11.2014 και ΔΕΛ Β 1105653 
ΕΞ 2015/6.8.2015 αποφάσεων της Γενικής Γραμματέως 
Δημοσίων Εσόδων, μεταφέρονται στο Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. και 
(β) οι εκκρεμείς υποθέσεις της υπ’ αρ. ΔΕΛ Β 1163033 
ΕΞ 2015/16.12.2015 απόφασης του Αναπληρωτή Γενι-
κού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων και της υπ’ αρ. ΔΕΛ 
Β 150684 ΕΞ 2016 ΕΜΠ/13.10.2016 απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, μεταφέρονται στο 
Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π..

Άρθρο 2
Για τη συνέχιση και την ολοκλήρωση των ως άνω εκ-

κρεμών ελέγχων και επανελέγχων, καθώς και την περαι-
τέρω παρακολούθηση και διεκπεραίωση των μεταφερό-
μενων υποθέσεων εκδίδεται νέα εντολή ελέγχου από το 
κατά περίπτωση αρμόδιο Ελεγκτικό Κέντρο που κοινο-
ποιείται στο ελεγχόμενο φυσικό ή νομικό πρόσωπο ή 
νομική οντότητα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 
του ν. 4174/2013. Οι ελεγκτικές διαδικασίες συνεχίζονται 
κατά τα λοιπά από το στάδιο στο οποίο εκκρεμούν κατά 
τον χρόνο της μεταφοράς των υποθέσεων (30.7.2020).

Για τις ως άνω μεταφερόμενες εκκρεμείς υποθέσεις, ο 
Προϊστάμενος του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. ή του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., κατά 
περίπτωση, είναι αρμόδιος για την έκδοση των οικείων 
πράξεων προσδιορισμού φόρου και λοιπών καταλογι-
στικων πράξεων, την είσπραξη των φόρων, τελών, εισφο-
ρών, προστίμων και λοιπών επιβαρύνσεων, τη λήψη των 
προβλεπόμενων διασφαλιστικών μέτρων σε βάρος των 
οφειλετών και των περιουσιακών στοιχείων αυτών, την 
εκπροσώπηση στα δικαστήρια, την παραλαβή, εφόσον 
συντρέχει περίπτωση, των ενδικοφανών προσφυγών 
με αίτημα την επανεξέταση των καταλογιστικων πρά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31881Τεύχος B’ 3137/30.07.2020

ξεων στο πλαίσιο της ειδικής διοικητικής διαδικασίας 
που προβλέπεται με τις διατάξεις του άρθρου 63 του 
ν. 4174/2013, καθώς και κάθε άλλη οφειλόμενη ενέρ-
γεια που προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία και 
σχετίζεται με τις ως άνω τυχόν καταλογιστικές πράξεις.

Άρθρο 3
Για την εφαρμογή των ανωτέρω και έως την ολοκλή-

ρωση των εν λόγω ελέγχων ή επανελέγχων, αποκλειστι-
κά για τις ως άνω μεταφερόμενες εκκρεμείς υποθέσεις:

(α) Ο προϊστάμενος και τα μέλη, στους οποίους έχει 
ανατεθεί ο έλεγχος ή ο επανέλεγχος των εκκρεμών υπο-
θέσεων της υπ’ αρ. ΔΕΛ Β 1163033 ΕΞ 2015/16.12.2015 
απόφασης του Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα Δημοσί-
ων Εσόδων, αποσπώνται στο Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. αποκλειστικά 
για τη συνέχιση και ολοκλήρωση του έργου των εν λόγω 
Συνεργείων.

(β) Τα μέλη, στα οποία έχει ανατεθεί ο έλεγχος ή ο επα-
νέλεγχος των εκκρεμών υποθέσεων της υπ’ αρ. ΔΕΛ Β 
150684 ΕΞ 2016 EM Π/13.10.2016 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, τα οποία δεν υπηρετούν 
στο Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., αποσπώνται στο Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. και οι 
έλεγχοι ή οι επανέλεγχοι συνεχίζονται και ολοκληρώ-
νονται από την οργανωτική δομή (Τμήμα Ελέγχου) του 
Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., στην οποία έχει θέση ευθύνης ο προϊστά-
μενος του ειδικού συνεργείου ελέγχου κατά τη δημοσί-
ευση της παρούσας.

(γ) Οι έλεγχοι ή οι επανέλεγχοι των εκκρεμών υποθέ-
σεων της υπ’ αρ. ΔΕΛ 116196 ΕΞ 2014 ΕΜΠ/6.11.2014 
απόφασης της Γενικής Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων, 
συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από την οργανωτική 
δομή (Υποδιεύθυνση) του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., στην οποία έχει 
θέση ευθύνης ο προϊστάμενος του ειδικού συνεργείου 
ελέγχου κατά τη δημοσίευση της παρούσας.

Oι έλεγχοι ή οι επανέλεγχοι των μεταφερόμενων εκ-
κρεμών υποθέσεων συνεχίζονται και ολοκληρώνονται 
από τους ίδιους υπαλλήλους, στους οποίους είχαν ανα-
τεθεί και δύνανται να ανατίθενται και σε άλλους υπαλλή-
λους του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. ή του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., κατά περίπτωση, 
πλέον των ανωτέρω.

Άρθρο 4
Τα σχετικά φυσικά και τα ηλεκτρονικά αρχεία σε μετα-

φερόμενα μέσα αποθήκευσης, που αφορούν στις ως άνω 
μεταφερόμενες εκκρεμείς υποθέσεις, περιέρχονται στο 
Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. ή στο Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., κατά περίπτωση, σύμφω-
να με τα οριζόμενα στο άρθρο 1 της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουλίου 2020

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31882 Τεύχος B’ 3137/30.07.2020

*02031373007200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-31T00:59:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




